
Personal i Organització
         Núm. expedient: 12/2024/RENSS

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 

Decret d’Alcaldia Número: 

A la vila de Molins de Rei,
 
Xavi Paz Penche, alcalde de la vila de Molins de Rei, vist l'expedient  12/2024/RENSS  ,que 
resulta del procediment tramitat de/d' COMPLEMENT DE PRODUCTIVITAT, Albert Tolón 
Benito ,dicto aquest decret, que es fonamenta en els fets i en les consideracions que tot 
seguit s'exposen:

Antecedents de fet:

El 2 de febrer de 2024, l’Interventor accidental ha emès un informe, en el qual es proposa 
l’assignació d’un complement de productivitat de quantia i abonament únic per import de 
1.094,31 euros bruts, per retribuir el grau d'interès, iniciativa i especial rendiment i major 
dedicació amb què el treballador Albert Tolón Benito ha realitzat les tasques addicionals de 
cost efectiu dels serveis, de l’expedient de les Ordenances fiscals i de l’avant-projecte del 
pressupost de l’exercici 2024.

Atès que les tasques addicionals realitzades durant l’any 2023 han estat:

Cost efectiu dels serveis: 
- Confecció dels fitxers excels per a la introducció de les dades del cost efectiu a l’aplicatiu 

MINHAP. (Ministeri d’Hisenda)
- Introducció de les dades a l’aplicatiu del MINHAP.

Ordenances fiscals exercici 2024:
- Elaboració informes tècnico econòmics (estudis de costos): 32 informes.
- Treballs previs a la redacció dels informes tècnico econòmics:

· Confecció de la proposta d’ingressos previstos per a l’exercici 2024.
· Elaboració del quadre de costos de personal.
· Elaboració del quadre de costos de capítols 2 i 4 de despeses.
· Elaboració del quadre global d’amortitzacions.
· Elaboració del quadre de costos indirectes, medials i d’estructura.

Avant-projecte pressupost exercici 2024:
- Estat d’ingressos:

· Projecció d’ingressos de l’exercici 2023 a 31 de desembre.
· Proposta de previsió d’ingressos per a l’exercici 2024.

- Estat de despeses:
· Projecció de despeses de l’exercici 2023 a 31 de desembre:

o Capítol 1.
o Capítols 2 i 4.
o Pressupost d’inversions.

269 de data 06/02/2024



Personal i Organització
         Núm. expedient: 12/2024/RENSS

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 

· Elaboració des fitxers per a la introducció per part dels serveis de les propostes de 
pressupost dels capítols 2 i 4.

· Introducció agregada de les propostes de despesa dels serveis.
· Anàlisi i ajust de les propostes de despesa dels serveis.
· Elaboració de l’annex de càrrega financera.
· Elaboració i actualització de la proposta de marc financer per l’exercici 2024.
· Agregació de les propostes elaborades pels serveis.
· Elaboració d’escenaris pressupostaris per a l’exercici 2024.

- Elaboració i actualització de la proposta de marc financer per l’exercici 2024.
· Agregació de les propostes elaborades pels serveis.
· Elaboració d’escenaris pressupostaris per a l’exercici 2024.

Atès que el treballador Albert Tolón Benito, fora del seu horari de treball, ha tingut la 
predisposició, disponibilitat, implicació, iniciativa i dedicació especial per d’assumir aquestes 
tasques addicionals definides anteriorment.

Atès aquest exercici de responsabilitat, iniciativa, interès i esforç mostrat pel treballador.

L’Ajuntament disposa d’una aplicació pressupostària aprovada en el pressupost general amb 
la codificació 2052 920100 15001 – Retribucions complements productivitat, per a l’exercici 
2024.

Fonaments jurídics i/o tècnics:

D’acord amb l’article 171 i 172 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s’aprova el 
Reglament del personal al servei de les entitats locals, que disposa que el complement de 
productivitat està destinat a retribuir l'activitat extraordinària, l'interès i la iniciativa amb què el 
funcionari exerceix la seva feina.

D’acord amb l’article 103.1c) i 104.2 del Decret Legislatiu 1/1997, de 31 d'octubre, pel qual 
s'aprova la refosa en un text únic dels preceptes de determinats textos legals vigents a 
Catalunya en matèria de funció pública que estableix que el complement de productivitat té 
com a finalitat retribuir l'especial rendiment, l'activitat extraordinària i l'interès o la iniciativa 
amb què el funcionari desenvolupa el seu treball. 

D’acord amb l’article 24c) del Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 de octubre, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic, on estableix que la 
productivitat es mesura d’acord amb el grau d’interès, iniciativa o esforç amb què el 
funcionari desenvolupa la seva feina i el rendiment o resultats obtinguts.

D’acord amb les atribucions establertes en l’art. 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, del text refós de la Llei municipal i de Règim Local de Catalunya.

El 2 de febrer de 2024, el cap de Personal i Organització en funcions S/DA 1750 de 12 de 
novembre de 2020 ha emès proposta de decret amb la fiscalització favorable i sense 
observacions de l'Interventor accidental, de data 5 de febrer de 2024 i la supervisió interna 
del President de l'Àrea de Serveis Centrals i Economia, de data 5 de febrer de 2024.

Tenint en compte el que s'ha exposat i en virtut de les atribucions que tinc conferides per la 
legislació vigent,



Personal i Organització
         Núm. expedient: 12/2024/RENSS

 
Pl.Catalunya, 1 |08750 Molins de Rei
Tel.93 680 33 40 | ajuntament@molinsderei.cat  
Codi Segur de Verificació (CSV): 

DECRETO:

Primer.- Assignar un complement de productivitat per un import de 1.094,31 euros bruts, per 
retribuir el grau d'interès, iniciativa i especial rendiment i major dedicació amb què el 
treballador Albert Tolón Bentio ha realitzat les tasques addicionals de cost efectiu dels 
serveis, de l’expedient de les Ordenances fiscals i de l’avant-projecte del pressupost de 
l’exercici 2024

Segon.- En cap cas aquesta quantia assignada per complement de productivitat no originarà 
cap tipus de dret individual respecte a valoracions o apreciacions corresponents a períodes 
successius.

Tercer.- Imputar les despeses corresponents a l’aplicació pressupostària 2052 920100 
15001 Retribucions complements productivitat.

Quart.- Traslladar-ho a les parts interessades i comunicar-ho als representants legals dels 
treballadors/es.

I perque així consti, signo aquest decret en la data que consta a l'encapçalament, la qual 
s'incorporarà al Llibre de Decrets d'Alcaldia.

Document signat
electrònicament

La Secretària
05/02/2024   11:52:46

Sandra Castelltort Claramunt

L’Alcalde
06/02/2024  9:34:53

Xavi Paz Penc
he


